Honorabilis, docte, devote, dilecte. Posteaquam Pater
Bartholomaeus Villerius, qui pluribus annis mihi a sacris fuit
confessionibus, senio iam confectus, ac laboribus fessus hoc
munere non amplius fungi potest, cum honorabili P. Societatis
praefecto Generali conveni, ut Paternitatem Vestram ad con-
fessarii mei munus obeundum iam designaverit. Cum igitur
permagni mea intersit maturus Paternitatis Vestrae adventus,
ideo eandem monendam duxi, ut quamprimum vel Graecium

vel Viennam ad me venire studeat. Facturam mihi rem gratissimam. Quam benignitate Caesarea complecti non desino.

Viennae die 18. Decembr. Anno 1619.

Ferdinandus m. p.
(Blos die Unterschrift.)

V.

1620. Wien 1. Januar. — *Kaiser Ferdinand wiederholt an P. Marian (sic) Becanus die Weisung, als neuer Beichtvater recht bald entweder in Wien oder in Grätz zu erscheinen.*

Honorabili, docto, devoto, nobis dilecto Mariano Becano
Societ^{at} Jesu presbytero.

Honorabilis, docte, devote, nobis dilecte. Posteaquam Pater Bartholomeus Villerius, ut proximis literis decima octava Decembris scriptis monui, quam pluribus annis mihi a sacris fuit confessionibus, senio iam confectus, ac laboribus fessus, hoc munere non amplius fungi potest, cum honorabili Patre Societatis praefecto generali conveni, ut Paternitatem Vestram ad confessarii mei munus obeundum iam designaverit. Cum igitur permagni mea intersit maturus Paternitatis Vestrae adventus, ideo eandem monendam duxi, ut quam primum vel Graecium vel Viennam ad me venire studeat, facturam mihi rem gratissimam, quam benignitate caesarea complecti non desino.

Datae Viennae Austriae die prima mensis Januarii anno millesimo sexcentesimo vigesimo.

Ferdinandus m. p.
(Blos die Unterschrift.)

VI.

1621. Wien 25. Febr. — *Kaiser Ferdinand äussert seine Freude, dass sein Bruder Erzherzog Karl sich an P. Martin Becanus eines Beichtvaters wegen wenden wolle. Zugleich eröffnet der Kaiser dem Pater, dass er sich in Hinsicht Ungarns nur dann entscheiden werde, bis er sein, der Fürsten Eggenberg und Trautmannsdorf und des Carmeliters P. Dominik Urtheil wird vernommen haben.*

Reverendo in Christo patri Martino Becano.
Reverende in Christo Pater!

In crastinum Vestram Reverentiam frater Carolus ad se vocabit, et secum conferet de Confessario ex Societate acci-

piendo. Vestra Reverentia cogitet de Subjectis proponendis, sed in secreto. Laudetur Deus ob istam bonam dispositionem fratris, et eundem in hac bona intentione confirmet. Cras mane consultabitur negotium Hungaricum in mea praesentia, sed ego nihil concludam, cum a prandio Reverentiae Vestrae, et Patris nostri pii Dominici ¹⁾ sententiam cupiam in illo negotio intelligere. Si ergo non erit incommodum, Vestra Reverentia hora prima post prandium poterit ad me venire, quem postea una cum Eggenberg et Trautmanstorff ad P. Dominicum dirigam, ut tandem in Nomine Domini finaliter me resolvere possim. Parcat mihi Reverentia Vestra de ista incompta epistola, et me in suis ss. sacrificiis commendatum habeat.